poni(tur) scheint 10,7,50,14,162,32 geradezu im Archetypus gestanden zu sein. — requietionum domos = mansiones. — Verwechslung von *n* und *s* 3,16 mos] non N. 9,1 non] nosi N. 112,7 nos] non N. 42,3 nosse] non se P. 112,18 descensum] discussum N β . 144,15 perspire] perpersiore N β .

sepes Hagen mit α , ebenso Ernault p. 34 aus 111,12,32,16, sepe N α β . — habes 51
ebis et ebs ebis a, hebes hebetis et hebs hebitis Hagen, chebis cebitis et chebs chebitis N, Cebebs Cebitis et Chebs Chebitis β im Widerspruch mit den unmittelbar vorhergehenden Worten cur uni nomini nominativus singularis casus repperiatur duplex, cum per omnes (— ceteros) casus una eademque sit declinatio. Vgl. ausserdem M. Bonnet, Le Latin de Grégoire de Tours p. 196,1 und 458,3 über hebitas und hebitudo.

113,27 haben N α β bracci, dagegen 118,13,29 brachiis, nicht braciis. — Die 52
113,22 nach et cetera folgenden Worte: et tam (N α β) peregrinum tamque barbarum est ut unde allatum est intellegi non possit lauteten ursprünglich wohl at tam peregrinum tamque barbarum est... vgl. 132,1 tanta sit et tam profunda, 132,3 tam angustam tamque artatam, 119,16 tam incertus est et tam obscurus, 141,10 tam varia et tam diversa. 123,7 tam sapiens et tam scolastica.

Andererseits schreibt V. 120,20 'sibilus' habet 'sibili' 'sibilorum' et reliquos omnes 53
casus. 121,23 pro 'ego' 'mius' accipiendum esse. 166,21 participium 'oriundus' nemo ambigit. 120,11 'caeli' summi habebunt in singulari numero 'caelus' masculino genere. Ähnlich wechselt Consentius Gr. Lat. V 396,29 'strenae' singulari numero non dicantur, 397,34 'strenas' singularein numerum non recipere, 340,4 de duobus 'alterum' dicimus, de multis 'alium', 346,29 'canis' 'canicula' facit. — Wenn β 127,9 liest: quae incedit quaestionem prout potuerimus explicare temptabimus. multi 'pluribus' singularem numerum negant inveniri posse, sed sic declinari 'plures plurum pluribus'. requirendum sicque (sique N, si quidem α) est, si haec pronomina sunt, quare comparationis gradus a multis recipere dicuntur..., so führt er damit ein Wort in den Text ein, das V. weder 171,21 unter den 'coniunctiones rationales' nennt, noch je gebraucht. Am einfachsten ist es, man nimmt eine Dittographie des si an, deren N soviele zählt, und liest requirendumque. Ob 135,8 quod si ubi est: ubi virtus apparebit mit N — vgl. Hagen, Anecd. Helv. XCV über si ubi = *εἰ ποῦ* — oder quod si [ubi] est: ubi virtus apparebit mit β oder quod si est: ubi u'bi (= uerbi) virtus apparebit zu schreiben ist, bleibe dahingestellt.